
(単位：円）
当初予算額
（A）

補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

14,200,000 14,200,000 14,200,000 0 横浜市より
80,000 80,000 60,500 19,500
150,000 0 150,000 420,281 -270,281

印刷代 150,000 150,000 147,515 2,485
自動販売機手数料 0 0 0
その他（預金利子　） 0 0 59 -59
その他（古紙回収費　） 0 0 1,129 -1,129
その他（事務局分　） 0 0 271,578 -271,578 還付金他

14,430,000 0 14,430,000 14,680,781 -250,781

当初予算額
（A）

補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

人件費 7,614,000 0 7,614,000 7,412,300 201,700
給与・賃金 7,000,000 7,000,000 6,886,019 113,981
社会保険料 600,000 600,000 513,438 86,562
通勤手当 0 0 0 0
健康診断費 8,000 8,000 6,843 1,157
勤労者福祉共済掛金 6,000 6,000 6,000 0

事務費 1,566,000 0 1,566,000 1,649,396 -83,396
旅費 26,000 26,000 19,580 6,420
消耗品費 250,000 250,000 291,785 -41,785
会議賄い費 10,000 10,000 15,112 -5,112
印刷製本費 280,000 280,000 338,481 -58,481
通信費 200,000 200,000 135,576 64,424
使用料及び賃借料 30,000 30,000 23,257 6,743
備品購入費 150,000 150,000 212,100 -62,100 PC・ﾛｯｶｰ
図書購入費 200,000 200,000 210,425 -10,425
施設賠償責任保険 30,000 30,000 24,650 5,350
職員等研修費 20,000 20,000 20,500 -500
振込手数料 20,000 20,000 11,760 8,240
リース料 320,000 320,000 317,520 2,480 コピー機印刷機
手数料 30,000 30,000 13,650 16,350 備品設置費用
地域協力費 0 0 15,000 -15,000
その他 0 0 0 0

事業費 300,000 0 300,000 310,609 -10,609
自主事業費 300,000 300,000 310,609 -10,609

0
管理費 3,250,000 0 3,250,000 2,690,395 559,605
光熱水費 860,000 0 860,000 1,159,865 -299,865
電気料金 400,000 400,000 564,790 -164,790
ガス料金 400,000 400,000 524,341 -124,341
水道料金 60,000 60,000 70,734 -10,734

清掃費 900,000 900,000 903,846 -3,846 ごみﾙｰﾄ回収費含む
修繕費 1,000,000 1,000,000 45,645 954,355
機械警備費 60,000 60,000 56,700 3,300
設備保全費 430,000 0 430,000 524,339 -94,339
空調衛生設備保守 100,000 100,000 75,471 24,529
消防設備保守 35,000 35,000 31,647 3,353
電気設備保守 50,000 50,000 48,357 1,643
害虫駆除 0 0 0 0
エレベーター保守 120,000 120,000 117,936 2,064
自動ドア保守 15,000 15,000 11,340 3,660
非常用放送設備 0 0 0
植栽管理 70,000 70,000 79,799 -9,799
設備総合巡視点検 40,000 40,000 31,374 8,626
その他( 水質検査他 ) 0 0 128,415 -128,415 電話交換機保守･ﾏﾅｰ看板設置他

その他( 　　　　　   ) 0 0 0
共益費 0 0 0 0

公租公課 700,000 700,000 500,000 200,000
事務経費 1,000,000 1,000,000 951,885 48,115

14,430,000 0 14,430,000 13,514,585 915,415

0 0 0 1,166,196 -1,166,196

収入合計
支出の部

科目

支出合計

差引

平成２４年度　　霧が丘コミュニティハウス収支決算書
収入の部

科目

指定管理料
自主事業収入
雑入



（様式２）

平成24年度地区センター利用状況（団体＋個人利用） 施 設 名 　霧が丘コミュニティハウス

入館者数(人) 利用層別利用数(人)

男性 女性 合計(Ａ） 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生等
一般
(男性)

一般
(女性)

65歳以上
（男性）

65歳以上
（女性）

合　　計

４月 29 439 907 1,346 57 197 45 3 4 237 580 113 110 1,346 1,523 88%
５月 30 352 842 1,194 57 177 38 26 1 181 492 90 132 1,194 1,266 94%
６月 29 668 1,028 1,696 110 312 94 8 3 343 612 103 111 1,696 1,361 125%
７月 30 567 1,012 1,579 90 355 71 20 6 173 513 199 152 1,579 1,716 92%
８月 30 593 802 1,395 65 388 222 32 0 164 328 114 82 1,395 1,220 114%
９月 29 479 1,119 1,598 170 322 61 11 2 166 612 112 142 1,598 1,277 125%
上半期計 177 3,098 5,710 8,808 549 1,751 531 100 16 1,264 3,137 731 729 8,808 8,363 105%
１０月 30 497 1,125 1,622 143 299 47 15 0 189 696 140 93 1,622 1,266 128%
１１月 29 800 1,489 2,289 171 296 66 50 3 353 901 176 273 2,289 1,407 163%
１２月 27 481 890 1,371 119 246 93 24 1 147 507 99 135 1,371 1,155 119%
１月 30 411 836 1,247 126 179 57 21 3 150 474 120 117 1,247 1,083 115%
２月 27 461 1,137 1,598 118 224 31 22 3 195 697 136 172 1,598 1,532 104%
３月 30 548 1,105 1,653 136 256 52 28 1 207 696 134 143 1,653 1,724 96%
下半期計 173 3,198 6,582 9,780 813 1,500 346 160 11 1,241 3,971 805 933 9,780 8,167 120%

年間合計 350 6,296 12,292 18,588 1,362 3,251 877 260 27 2,505 7,108 1,536 1,662 18,588 16,530 112%

区内 区外 市外 合　　計
図書貸出
冊　数

４月 1,231 109 6 1,346 317
５月 1,082 105 7 1,194 234
６月 1,506 186 4 1,696 244
７月 1,467 108 4 1,579 274
８月 1,280 114 1 1,395 230
９月 1,391 199 8 1,598 344
上半期計 7,957 821 30 8,808 0 0 1,643
１０月 1,466 152 4 1,622 249
１１月 1,945 303 41 2,289 255
１２月 1,228 143 0 1,371 227
１月 1,111 135 1 1,247 219
２月 1,411 176 11 1,598 225
３月 1,492 158 3 1,653 268
下半期計 8,653 1,067 60 9,780 0 0 1,443

年間合計 16,610 1,888 90 18,588 0 0 3,086

月別
開館日数
（日）

前年度
合計(Ｂ)

前年比(%)
Ａ／Ｂ

月別
居住区別利用数(人) その他利用数



募集人数
（人）

延参加
人数(人）

委託料支
出総額
（円）

参加者
負担総額
(円）

総経費
(円）

徴収の
有・無

参加費用
（円）

１回１講師
あたり
（円）

１教室講
師謝金額
（円）

成人 「和心を楽しむ」ミニストラップ作り ５月 ２回 １０人 ８人 11,870 3,200 15,070 有 400 5,555 11,110 講師謝金２回分

成人 花植え ６月・１１月 ２回 １００人 １０８人 58,470 0 58,470 無 0 0 0 ボランティアにより実施

小中成人 交通安全教室 ６月 １回 ３００人 ３３６人 30,000 0 30,000 無 0 30,000 30,000 連合自治会・ケアプラザと連携

幼児親子 おはなしポケットのおはなし会 ６月～１２月 ８回 ２０組 ４１組 53,944 4,100 58,044 有 100 5,555 43,330
５５５５×6回と５０００×２回
　１回ボランティア

1,000 14,000
助手１０００×２名（６回）
　１０００×１名（２回）

成人 七夕の夕べ 7月 1回 20人 15人 9,055 7,500 16,555 有 500 5,555 10,555 講師５５５５・助手１０００（5名）

幼小 こども絵画教室 7月９月 3回 ２０人 33人 18,239 3,300 21,539 有 100 5,555 16,110 講師５５５５×２回と５０００×１回

2,000 助手２０００×１回・１名

小学生 ハワイアンリボンストラップ作り 8月 1回 15人 13人 5,555 2,600 8,155 有 200 5,555 5,555 講師謝金１回分

成人 和心を楽しむ「ミニ手まり針山」 ９月１０月 ３回 １５人 １３人 17,183 4,200 21,383 有 400 5,555 16,665 講師謝金５５５５×３回分

参加費１回は土台作りで２００円（５
人）

成人 卓球で交流しよう １１月 ２回 ２０人 ２０人 13,510 4,000 17,510 有 200 5,555 11,110 講師謝金２回

体育館使用料４０００円

成人 太極拳で交流しよう １１月 １回 ２０人 １６人 2,955 3,200 6,155 有 200 5,555 5,555 講師謝金１回分

小中成人 ゆうゆう霧が丘（茶道・体育館使用料） １１月 １回 １００人 １００人 7,800 10,000 17,800 有 100 0 0 ボランティアにより実施

ゆうゆう霧が丘（分担金） １１月 １回 ６００人 ８００人 7,085 0 7,085 無 0 0 0 連合自治会・ケアプラザと連携

成人 片付け上手で快適ライフ ２月 １回 １０人 ２０人 8,888 0 8,888 無 0 8,888 8,888
講師謝金交通費含み８８８８
　（世田谷より）　１回分

250,109 60,500 310,609 180,433

参加人員 自主事業経費 １人あたり参加費 講師謝金
備　　　　　考

（共催団体・その他）

合計

平成24年度自主事業報告書　
施設名  霧が丘コミュニティハウス　

募集対象
事　　業　　名
（教　室　名）

開催時期 開催回数



（様式８）

施設名　霧が丘コミュニティハウス

年月日 内容 対応結果

1

H24.6.11
ダンスサークルより、スリッパが履きにくい
のでダンスシューズを上履きとして玄関か
ら履いてもよいか？の問いと確認

施設の運営上のルールとして、スリッパに
履き替えて頂いておりますが、ご自身の上
履きをご持参頂いても構いません。しかし、
ダンスシューズはフロアーに傷がつきやす
い事と、あくまでもダンスの際に履かれる
シューズですので（カバーをつけて）と、お
話をいたしました。お客様も「ルールは守り
ます」とご了解を頂きました。

2

3

4

5

6

7

8

9

10

苦情対応状況報告









No 修繕年月日 修　　繕　　箇　　所 金　額（円） 業　　者　　名

1 24.7.24 霧の里北門掲示板照明用自動点滅器交換 10,140 奉優会

2 24.11.19 奥のトイレ４つー暖房便座に取り換え 35,505 久保田建設(株）

45,645

平成２４　年度修繕一覧

施設名　霧が丘コミュニティハウス　　　　　　　　

合　　　　計



No 委託期間 委　　託　　内　　容 金　額（円） 業　　者　　名

1
H24.4.1～
　
H25.3.31

清掃業務 882,004 ㈱ｽﾘｰｵｰｸｽ

2 〃

設備機器保守
（設備総合31,374円、ｶﾞｽﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ75,471
円、消防設備31,647円、ｴﾚﾍﾞｰﾀ117,936
円、自動ﾄﾞｱ点検11,340円）

267,768 ㈱ﾆﾁﾅﾝﾒﾝﾃ

3 〃 機械警備業務 56,700 京浜警備保障㈱

4 〃 自家用電気工作物保守 48,357 関東電気保安協会

5 〃 資源回収（ごみルート回収費） 21,842 資源循環局

6 8月 水質検査（冷水器1箇所） 7350 ㈱総合環境分析

7 ２４．５．１ 霧の里マナー看板 41265 久保田建設㈱

8 ２４．６．２ 霧の里樹木伐採・剪定 79,799 久保田建設㈱

9 25．3.　8 電話交換機ﾊﾞｯﾃﾘｰ交換及び保守 79800 ㈱電光社

1,484,885

平成24年度委託内容一覧

施設名 霧が丘コミュニティハウス　　　　　　　　

合　　　　計



霧が丘コミュニティハウス運営委員会規約
平成20年3月15日制定

＜設置＞
第１条 本会は、横浜市霧が丘コミュニティハウス運営委員会（以下「運営委員会」とする）

と称し、事務局を、横浜市緑区霧が丘3丁目23番地 横浜市霧が丘コミュニティハウス
（以下「コミュニティハウス」とする）内に置く。

＜目的＞
第２条 運営委員会は、緑区区民利用施設協会規約に基づき、コミュニティハウスを運営し、

地域における生涯学習活動や地域住民の自主的活動、相互交流を通し、地域住民の
意見を反映させた地域活動の振興を図ることを目的とする。

＜事項＞
第３条 運営委員会は、上記の目的を達成するため、次の事項を協議する。

(1) コミュニティハウスの利用調整に関すること。
(2) 運営委員会規約の改廃に関すること。
(3) 利用に関する要綱、細則の改廃に関すること。
(4) 利用者の要望を反映させるコミュニティハウスの運営に努めること。
(5) コミュニティハウス運営について意見を具申すること。
(6) 施設に勤務する館長及びスタッフの推薦と認定。
(7) その他、コミュニティハウスの事業推進に必要な事項。

＜委員＞
第４条 運営委員会は次の者をもって構成する。

(1) 自治会代表
(2) 委嘱委員
(3) 学校関係者
(4) PTA代表
(5) その他、特に運営委員会会長が必要と認めたもの

＜役員＞
第５条 運営委員会に次の役員を置く。
　　（１）会長1名及び副会長若干名を置く。
　　（２）会長及び副会長は、委員の互選により選出する。
　　（３）会長は運営委員会を代表し、会務を総括する。
    （４）副会長は、会長を補佐し会長に事故があるときには、その職務を代理する。

＜任期＞
第６条 委員及び役員の任期は２年とする。ただし、再任を妨げない。
２ 欠員を生じた場合の後任者の任期は、前任者の残任期間とする。

＜会議＞
第７条　運営委員会は、会長が招集し、議長となる。
２　必要時は関係者の出席を求め、意見等を聞くことができる。

＜規約の改正＞
第８条  この規約は運営委員会において委員の過半数をもって改正することができる。

＜委任＞
第９条　この規約に定めるものの他、必要な事項は会長が運営委員会にはかり、
定めることができる。

附則
（施行期日）この規約は、平成20年3月15日から施行する。
(施行期日）この規約は、平成21年4月1日から施行する。
(施行期日）この規約は、平成22年4月1日から施行する。
(施行期日）この規約は、平成23年4月1日から施行する。



役  職 氏    名 団体名(自治会町内会名など)

会長 塚田　順一 霧が丘連合自治会　会長

副会長 片上　幹史 霧が丘５丁目自治会　会長

委員 佐藤　早苗 霧が丘ＧＴ－３自治会　会長

横浜市立小中一貫校霧が丘小中学校

准校長（小学校）

委員 谷岸　美砂子 保健活動推進員会　霧が丘地区会長

委員 飯柴　廸久 青少年指導員会　会長

委員 長谷川　恭代 消費生活推進員会　霧が丘地区代表

横浜市立小中一貫校霧が丘小中学校

ＰＴＡ会長（中学校）

委員 中村　正史 横浜市立小中一貫校霧が丘小中学校
ＰＴＡ会長（小学校）

委員 今野　昌弘 霧が丘スポーツ推進委員会　会長

委員 成瀬　泰子 霧が丘民生委員児童委員協議会　　副会長

委員 渡部　耕治

委員 副島　江理子

平成２４年度横浜市霧が丘ｺﾐｭﾆﾃｨﾊｳｽ委員会名簿







施設名　　霧が丘コミュニティハウス

年月日 内　　容（状況、発生場所等） 対　応　結　果（対応者）

1

無し

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事故発生状況及び対応状況報告



施設名　霧が丘コミハ　　　　　　　　　　　　　　

月　　　計

料金(円) 使用量(kwh) 料金(円) 使用量(㎥) 料金(円) 使用量(㎥) 料金(円)

４月 44,227 2,595 35,634 260 7,847 18.6 87,708

５月 30,525 1,376 2,007 7 2,982 5.0 35,514

６月 31,457 1,379 2,788 12 8,103 18.0 42,348

７月 42,028 1,608 29,239 207 2,982 4.0 74,249

８月 44,332 1,682 96,958 730 10,285 23.2 151,575

９月 27,956 1,569 72,209 529 2,982 4.0 103,147

１０月 34,144 1,388 15,126 100 7,840 17.5 57,110

１１月 53,627 2,838 15,833 105 2,982 4.0 72,442

１２月 65,904 3,839 64,940 472 6,107 15.1 136,951

１月 67,692 3,985 69,489 518 2,982 5.0 140,163

２月 62,434 3,692 76,580 588 12,660 27.3 151,674

３月 60,464 3,457 43,538 324 2,982 4.0 1106,984

合   計 564,790 29,408 524,341 3,852 70,734 145.7 1,159,865

平成24年度　　光熱水費内訳

項 目
電      気 ガ　　　ス 水　　　道












